
1 
 

U s n e s e n í 
9. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 21. 1. 2019 

 

 

105/9  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 9. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

 

106/9  Jednací řád rady obce (příloha bude v pondělí) 

Rada obce Petrovice u Karviné  

v y d a l a  

dle ustanovení § 101 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění Jednací řád Rady obce Petrovice u Karviné, dle předloženého návrhu. 

 

107/9  Finanční dar na provoz záchranné stanice v Bartošovicích 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  schválila      

poskytnutí finančního daru Českému svazu ochránců přírody ZO Nový Jičín, Záchranné 

stanici živočichů a Domu přírody Poodří, IČ 476 57 901, Bartošovice č. p. 146, ve výši 

xxxxxx,- Kč; 

b)  rozhodla  

o uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru pro rok 2019 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č. p. 251 a Českým svazem 

ochránců přírody ZO Nový Jičín, Záchrannou stanicí živočichů a Domem přírody Poodří, 

IČ 476 57 901, Bartošovice č. p. 146, dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto 

usnesení; 

c)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

108/9  Neinvestiční dotace IC Petrovice u Karviné na rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  schválila      

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 IC Petrovice u Karviné, z.s., IČ 046 96 611, 

Petrovice u Karviné 177, ve výši xxxxx,-  Kč;; 

b)  rozhodla  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a IC Petrovice u Karviné, z.s., 

IČ 046 96 611, Petrovice u Karviné 177, dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto 

usnesení; 



2 
 

c)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

109/9  Neinvestiční dotace Nový domov, p.o., Karviná na rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  schválila      

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 Novému domovu, p.o., IČ 008 47 330, 

U Bažantnice 1564/15, Karviná-Nové Město, ve výši  xxxxx,-  Kč;; 

b)  rozhodla  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a Novým domovem, p.o., IČ 

008 47 330, U Bažantnice 1564/15, Karviná-Nové Město, dle předloženého návrhu, který je 

přílohou tohoto usnesení; 

c)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

110/9  Neinvestiční dotace ONKO Naději Karviná na rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  schválila      

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 spolku onkologických pacientů ONKO Naděje, 

IČ 266 03 900, Zakladatelská 975/22, Karviná-Nové Město, ve výši xxxxx,-  Kč; 

b)  rozhodla  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a spolkem onkologických 

pacientů ONKO Naděje, IČ 266 03 900, Zakladatelská 975/22, Karviná – Nové Město, 

dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

c)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

111/9  Žádost o neinvestiční dotaci SDH Dolní Marklovice na rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  schválila      

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 Sboru dobrovolných hasičů Dolní Marklovice, 

Dolní Marklovice 73, Petrovice u Karviné, IČ 646 30 765, ve výši xxxxx,-  Kč; 

b)  rozhodla  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a Sborem dobrovolných 

hasičů Dolní Marklovice, Dolní Marklovice 73, Petrovice u Karviné, IČ 646 30 765, dle 

předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 



3 
 

c)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

112/9  Neinvestiční dotace Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých Karviná na 

rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  schválila      

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 Sjednocené organizaci nevidomých a 

slabozrakých ČR, z.s., oblastní odbočce Karviná, IČ 653 99 447, U Svobodáren 1300, 

Karviná-Nové Město ve výši  xxxxx,-  Kč; 

b)  rozhodla  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a Sjednocenou organizací 

nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., oblastní odbočkou Karviná, IČ 653 99 447, 

U Svobodáren 1300, Karviná-Nové Město, dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto 

usnesení; 

c)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

113/9  Neinvestiční dotace Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením Karviná 

na rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  schválila      

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 Společnosti pro podporu lidí s mentálním 

postižením, pobočný spolek, IČ 751 28 691, U Mateřské školy 360/2, Karviná ve výši  xxxxx,-  

Kč; 

b)  rozhodla  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 00297585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a Společností pro podporu lidí 

s mentálním postižením, pobočný spolek, IČ: 75128691, U Mateřské školy 360/2, Karviná, dle 

předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

c)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

114/9  Neinvestiční dotace ZO ČSŽ Petrovice na rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  schválila      

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 ZO ČSŽ, p.s., Petrovice u Karviné, IČ 036 65 

984, Dolní Marklovice 73, ve výši xxxxx,-  Kč; 

 



4 
 

b)  rozhodla  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a ZO ČSŽ, p.s., Petrovice 

u Karviné, IČ 036 65 984, Dolní Marklovice 73, dle předloženého návrhu, který je přílohou 

tohoto usnesení; 

c)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

  

115/9  Smlouva o zřízení věcného břemene – stavba plynárenského zařízení v rámci stavby 

„STL plyn. přípojka, dn 32, ID: 205051398, Radecki, Radecká“ na pozemku p.č. 

809/1 v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  rozhodla     

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plynové přípojky na pozemku p. č. 809/1 

v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné ve prospěch GasNet, s. 

r. o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567 zastoupena 

právnickou osobou GridServices, s. r. o. se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, Brno, 

IČ 279 35 311zastoupena na základě plné moci ze dne 16.07.2018 panem Jaromírem 

Volným a na základě plné moci ze dne 16.07.2018 paní Beatou Kucherko a Bc. Radecká 

Beata, narozena 16.07.1985, trvale bytem Famfulíkova 1135/10, Praha-Kobylisy a Mgr. 

Bc. Marek Radecki, narozen 30.3.1985, trvale bytem Dolní Marklovice 124, Petrovice 

u Karviné jako investor spočívající v uložení plynové přípojky včetně jejího součástí, 

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a na dobu neurčitou dle geometrického 

zaměření skutečného stavu za úhradu 580 Kč bez DPH za 5,8 m
2
 navýšenou o příslušnou 

částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů dle předloženého návrhu, který je 

přílohou tohoto usnesení; 

b)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

116/9  Smlouva o zřízení služebnosti – právo přístupu a příjezdu k zahradní chatce na 

pozemku p. č. 242/2 a pozemku p. č. 242/4 k pozemku p. č. 393 v k. ú. Prstná - 

Martin Pavelka, zast. Ivo Klus 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  rozhodla  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti týkající se práva přístupu a příjezdu na pozemek 

p. č. 393 v katastrálním území Prstná, obec Petrovice u Karviné ve prospěch pana 

Martina Pavelky, narozeného 18.05.1980, trvale bytem V Aleji 839/27, Karviná-Ráj 

zastoupeného panem Ivo Klusem, narozeným 02.05.1946, trvale bytem Závodní 23/2418, 

Karviná-Nové Město spočívající v právu přístupu a příjezdu na pozemek p. č. 393 v k. ú. 

Prstná na dobu neurčitou dle geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 100 

Kč/m
2
, celkem 72 m

2
, tj. celkem 7.200 Kč navýšenou o příslušnou částku DPH 

stanovenou dle platných právních předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou 

tohoto usnesení; 



5 
 

b)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

117/9  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – stavba vodovodní přípojky na 

pozemku parc. č. 307 v katastrálním území Závada nad Olší, obec Petrovice u 

Karviné – novostavba RD  na pozemku p. č. 853/10  a p. č. 853/12 v k. ú. Závada nad 

Olší – manželé Rumanovi 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  rozhodla  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 307 v katastrálním území Závada nad Olší, obec 

Petrovice u Karviné ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném 

v situačním snímku ve prospěch pana Michala Rumana, narozeného 11.02.1983 a paní 

Jany Rumanové, narozené 23.04.1980, trvale bytem Borovského 684/42, Karviná-Ráj za 

účelem umístění stavby vodovodní přípojky na pozemku par. č. 307 v katastrálním území 

Závada nad Olší, obce Petrovice u Karviné na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby 

vodovodní přípojky dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou 

úhradu 100 Kč za 1 bm použitého pozemku u stavby vodovodní přípojky navýšenou 

o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby 

uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné čp. 251, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 

a panem Michalem Rumanem, narozeným 11.02.1983 a paní Janou Rumanovou, 

narozenou 23.04.1980, trvale bytem Borovského 684/42, Karviná-Ráj smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří 

přílohu tohoto usnesení; 

b)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

118/9  Smlouva o bezúplatném převodu majetku – Radiostanice vozidlová pro JSDH 

Petrovice u Karviné část Závada 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  rozhodla  

o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku týkající se radiostanice vozidlové 

v celkové výši 80.927,11 Kč (slovy: Osmdesát tisíc devět set dvacet sedm korun českých 

a jedenáct haléřů), který bude sloužit Jednotce sboru dobrovolných hasičů Petrovice 

u Karviné část Závada od převodce České republiky – Hasičského záchranného sboru 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, Ostrava-Zábřeh, IČ 708 845 61 

a uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 975 85 a Českou republikou – 

Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, sídlem Výškovická 40, 

Ostrava-Zábřeh, IČ 708 845 61 smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle 

předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 



6 
 

119/9  Smlouva o dílo – vzorkování odpadních vod 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  rozhodla  

o uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585 a firmou AZ 

GEO s. r. o., IČ 253 58 944, se sídlem Masná 1493/8, Ostrava dle předloženého návrhu, 

který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

120/9  Uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě o nájmu bytu – Mária Wilczková 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  rozhodla  

o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu č. 4, Dolní Marklovice č.p. 144 

s nájemcem Márií Wilczkovou, nar. 31.08.1937, bytem Dolní Marklovice č. p. 146, 735 

72 Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

121/9  Navýšení nájemného u nebytových prostor – uplatnění inflační doložky 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

zvýšit nájemné prostorů sloužících podnikání o součet průměrných ročních mír inflace 

v letech 2015 - 2018, které byly vyhlášeny Českým statistickým úřadem ve výši 5,6 % od 

2. čtvrtletí 2019. 

 

122/9  Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce č. 2/2019 - Vysprávka 

komunikací tryskovou metodou 
Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o vyhlášení podlimitní veřejné zakázky č. 2/2019 pod označením - vysprávka                 

komunikací tryskovou metodou;  

b )  s c h v á l i l a  

zadávací podmínky včetně návrhu obchodních podmínek k podlimitní veřejné zakázce č. 

2/2019 pod označením - vysprávka komunikací tryskovou metodou, které tvoří přílohu 

tohoto usnesení; 

 



7 
 

c )  j m e n o v a l a  

členy a náhradníky členů komise pro otevírání obálek a hodnotící komise pro veřejnou 

zakázku: 

 

členové: 

Jaromír Krótki – místostarosta obce 

Lada Popková – referentka investic 

Bruno Kencki – člen Rady obce PuK 

Ing. Kazimír Faja – člen Rady obce PuK 

Ing. Marek Wawreczka – člen Rady obce PuK 

 

náhradníci: 

doc. Ing. Marian Lebiedzik – starosta obce 

Ing.  Halina Dvořáková – referentka investic 

Ing. Alica Medková – vedoucí OSČ obce 

Ing. Kamil Tobola – člen Rady obce PuK 

Mgr. Jaroslava Folterová – členka Rady obce PuK. 

 

123/9  Vyhodnocení veřejné zakázky – materiál bude v pondělí 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

na základě předložených nabídek o výběru nejvhodnější cenové nabídky v rámci veřejné 

zakázky č., a to v tomto pořadí: 

1.  

Nabídková cena  

2.  

Nabídková cena 

3.  

Nabídková cena 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, se sídlem 735 72 

Petrovice u Karviné 251 a firmou  

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

124/9  Projekt Úprava křižovatky silnice III/4689 a místní komunikace 11c vč. úprav MK 

11c, Petrovice u Karviné a uzavření Smlouvy na zhotovení projektové dokumentace, 

výkon inženýrské činnosti a autorský dozor na stavbu 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a)  rozhodla  

o zahájení realizace projektu pod názvem „Úprava křižovatky silnice III/4689 a místní 

komunikace 11c vč. úprav MK 11c, Petrovice u Karviné“; 



8 
 

b)  rozhodla  

o uzavření Smlouvy na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti 

a autorský dozor na stavbu „Úprava křižovatky silnice III/4689 a místní komunikace 11c 

vč. úprav MK 11c, Petrovice u Karviné“ se společností VIA-PDS s.r.o., IČ 057 62 669 

dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

c)  pověřila  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

 

125/9  Volební řád školské rady 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

v y d a l a  

Volební řád při Základní škole a mateřské škole Petrovice u Karviné, příspěvkové 

organizace zřizované obcí Petrovice u Karviné s účinností od 1. 2. 2019. 

 

 

126/9  Pronájem kulturního centra - Marendi, z.s. (materiál bude v pondělí) 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

o poskytnutí slevy z nájmu ve výši 30% pro spolek Marendi, z.s., IČ 270 57 615, Dolní 

Marklovice 374, 735 72 v souvislosti s pořádáním tanečního kurzu LATINO FIT pro 

dospělé. 

 

 

127/9  Pronájem kulturního centra – Marendi, z. s. (materiál bude v pondělí) 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

o poskytnutí slevy z nájmu ve výši 90% pro spolek Marendi, z.s., IČ 270 57 615, Dolní 

Marklovice 374, 735 72 v souvislosti s pořádáním taneční akademie tanečního kroužku 

pro děti. 

 

128/9  Pronájem kulturního centra - ZO ČSŽ Petrovice (materiál bude v pondělí) 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

o poskytnutí slevy z nájmu ve výši 90% pro ZO ČSŽ, p.s., Petrovice u Karviné, IČ 036 

65 984, Dolní Marklovice 73, v souvislosti s pořádáním akce „Babský bál“. 

 

 

 



9 
 

129/9  Stanovení platu řediteli ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné  

s t a n o v i l a  

dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s Nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění, s účinností od 01.01.2019 

plat řediteli Základní školy a mateřské školy Petrovice u Karviné, příspěvkové 

organizace, dle předloženého návrhu. 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta 


